Εἰ δὲ οὐ κατ' ἐξουσίαν τοῦτο πεποιθήκαμεν, ἀλλ'
οὐχὶ τὴν σὴν ἐγγένειαν ὑπεμνήσαμεν, οὐδὲ τῆ φιλο-
τιμᾶ κερὸν ἐδώκαμεν (65), δυσχεραίνεις, λέγεις
μὲν ἂν τι δίκαιον, καὶ τὸ πάθος ἀνθρώπων (66)· ἴσθι
δὲ, μέλλονος ἐπιδόσεως εἶναι σοὶ νῦν, ἢ τῆ τότε

(56) Alias XXXVIII. Scripta anno 379, ante vel post superiorem. — *Σιμπλικία*. Ad eandem exstat quoque Basilii epistola, nempe cxi, in qua ei liberalitatem quidem tribuere videtur, sed eam nihil prodesse ait, ubi jus conculcatur, atque optimis viris per sceleratos et perditos homines periculum creatur.

(57) *Καὶ κοινὸν ἡμῶν*. Ita cod. Reg. ac edit. nonnulli; in quibusdam autem καὶ τὸν κοινόν.

(58) *Τῆς ἀληθείας κανόνα*. Reg. et Montac. τῆς Ἐκκλησίας κανόνα, *Ecclesiae regulam*. Mox, καὶ χαρακτῆρα τῆς εὐσεβείας. Ita cod. Reg., Montac., Morel. ac Combef. In edit. τῆς Ἐκκλησίας. Et paulo post, τῆς ζωτικῆς. Unus cod. habet καὶ ζωτικῆς.

(59) *Τὸν θεοῦ καὶ ἀνθρώπων μεσίτην*. Ita cod. et iid. Sic Apostol. I Tim. ii, 5: εἰς καὶ μεσίτης θεοῦ καὶ ἀνθρώπων. In edit. τὸν τοῦ θεοῦ καὶ ἀνθρώπου μεσίτην.

(60) *Ἰδέοσ τῶ πόθου κινούμενον*. Ita cod. Reg., necnon Montac., Morel. ac Combef., sicque legit Bill. In edit. πάθος τῶ λόγῳ πόθου κινούμενον, quod reddit Combef. *dolor et desiderio rationi commistus*.

(61) *Ὅσπερ τῶν ἀναγίων*. Combef.: eorum qui

Quod sanctum illum et communem patrem nostrum laudibus vehis, illud, inquam, fidei columnam, illam veritatis normam, et religionis formam, plenam prudentiam canitiam, illum vitæ humanæ et virtutis modum supergressum, illum fidelem servum, et magnum pontificem, Dei et hominum mediatorem, Spiritusque sancti domicilium: hoc quidem recte facis, quandoquidem nec ulla oratio sanctæ illius et beatæ animæ laudibus pro inveniri potest, nisi mihi amor imponit, aut etiam meror cum desiderio permittit. Illud vero in te et quidem vehementer miror, quod cum eum et sanctum virum laudes, atque hactenus, ut æquum est, honore officias, ipsis tamen opus evertere conaris, non secus ac profanorum hominum, contumeliarum maxime dignorum, quique vane temereque vixerint, atque e vita discesserint. Nam si collegam nostrum, quasi mancipium tuum vindicas, atque exiguum hoc lucrum aucuparis, nescio qua ratione probaverim, ut parcus et moderatius loquar, et hoc tua animi magnitudine perquam indignum est. Annon enim iniquum et absurdum fuerit, cum auro et argento superfluisque opibus Deum honores, ubi plus fortasse ostentationis est quam pietatis, sacerdote omnino Ecclesiam mulctare velle, sanctissimumque donarium depradari?

Sin autem, quia id libere ac pro potestate fecimus, nec de ea re prius te certiore fecimus, nec liberalitati tuæ munificentiaque tempus dedimus, idcirco succenses, justi quidem aliquid dixeris, humanusque est hic affectus. Illud autem

nulla sanctitate fulserint. Sed prestat, inquit, τῶν ἀνάγιων, quasi impurorum hominum; et ita cod. Reg., Montac. et Morel. Mox, ὑβρεως. Ita cod. Reg. In edit. ὑβρεως.

(62) *Τὸν εἰσὶν ἡρώτων*. Combef., qui nulla fruge vixerint. Montac. et Morel. legendum proponunt τῶν οὐτων, εἰσὶν καὶ ἡρώτων. Ita et nonnulli codices.

(63) *Μεταποιῆ ἴδιου τοῦ συμποικιμένου*. Cod. Reg. τοῦ συμποικιμένουτος, mecum simul greges pacentem, id est coespiscopum.

(64) *Ὅτις ἔγω πῶς ἐπαινῶσω, ἵνα μετρίως εἴπω*. Hæc deerant in edit.; sed exhibent codd. nostri. Pro μετρίως, legunt καὶ σφόδρα Montac., Morel., et Combef. qui verit: Nescio qua ratione laudaverim, ut et tua animi magnitudine perquam indignum dicam.

(65) *Ἐδώκαμεν*. Ita cod. Reg. Edit. δεδώκαμεν. Mox, pro δυσχεραίνεις, Montac. et Morel. δυσχεραίνεις τις.

(66) *Τὸ πάθος ἀνθρώπων*. Edit. addunt πλὴν ἀνθρώπων, humanus tamen; sed hæc verba desunt in cod. Reg., eaque ablegant Montac. et Morel.

scito, tanto majorem nunc, quam illo tempore, largitionem tuam fore, quanto magnificentius est accipientibus concessisse, quam si ipsa largita fuisset. Atque illo modo Dei tantum gratia id facere videris: hoc autem, de nobis quoque illius cultoribus, dignisque habitis, qui nomen ipsius portemus, præclare mereberis. Ac proinde, nec illi, nec nobis succense. Ille enim vinum passus est, non injuriam intulit: nos autem quid mirum, si benignitate tua freti, communique omnium suffragio credentes, eo progressi sumus? quod si quidem nonnulli ad gratiam aut malitiose et subdole tulerunt, ipsi viderint, Deoque rationem reddant. Nec enim nostrum est hoc scire, nec in omnium mentes pervadere. Nos vero, quo tandem modo id repudiare ac rejicere facile potuissemus, tantamque vim lacrymarum aspernari, nec loci solitudine moveri, tanto tempore inculti et pastore destituti, rentis?

Illud vero tibi vel in primis exploratum est, eos, qui tum assentiebantur, at nunc inficiantur, rem nec piam nec honestis et ingenuis hominibus dignam facere. Ac multo melior eorum ratio futura esset, si tum obstitissent, quam cum hoc tempore adfuerant, factumque suum evertunt, hominesque unagis, quam Deum metuunt. Tecum ipsa constituto, hos, qua sunt animi facilitate, dicturos iterum se tui metu sententiam mutasse, et quidem multo verius: quoniam semper eos delinquere oportet, falsasque et captiosas excusationes captare. Quod si hæc quidem a nobis recte dici tibi videntur, verum administratæ rei familiaris rationem reposcis (nam ad quoque ad me delatum est, non enim in litteris tuis objecti), 72 juste sane et humane ea repositatur; nec quidquam eo nomine cilitatemque dominis fraudi esse.